
EDITORIAL_______________________________________________________ 3
OBSAH_______________________________________________ :__________4
INFOGRAFIKA: Otazníky, které přinesla rekodifikace (Ondřej Šafránek)____ 6

ROZHOVOR PRÁVNÍHO RÁDCE
Michal Tomášek: Zaměříme se i na asijské právo (Jan Januš) __________ 8

Am
ANKETA: Zákoník novelizujte až po důkladné analýze,
říkají podnikoví právníci (Jan Januš)_______________________________ 12
Svěřenský fond - najde si novinka místo v českém právním řádu?
(Aleš Eppinger, Lukáš Mach)______________________________________ 14
Převzetí majetku - neúměrné riziko i historický přežitek
(Petr Čech, Jan Flídr)_____________________________________________20
Nálezy rozhodčí komise nabývají na důležitosti
(Miloš Olík, Gabriela Heřmánková)_________________________________26
Jak se změnil vztah pracovního a občanského zákoníku?
(Petr Hůrka)____________________________________________________ 30
Co změnit ve společenské smlouvě společnosti s ručením omezeným
(Ondřej Tejnsky)________________________________________________ 34
Likvidace obchodních korporací po rekodifikaci (Karel Marek)_________36
Hledá se výklad, zn. spěchá (Ondřej Šafránek)______________________ 39

PRÁVO A OBCHOD
Reality show Právního rádce (8. díl):
Vymáhání pohledávek (Daniela Kovářová)__________________________ 40
Stanoviska KANCL к novému občanskému zákoníku (5. díl):
Rodinné právo (František Korbel, Daniel Askari, Jan Váňa)___________44
Organizační složky v ČR (Václav Vlk, Markéta Nešetřilová) ___________46
Internetové domény a kšeftování (Arthur Braun)____________________48
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________ 49
PRÁVO OČIMA TOMÁŠE HÜLLEH0__________________________________________49

PRÁVO A FINANCE
Veřejné podpory podle nových pravidel
(Jan Brodec, Ondřej Trnka, Martin Bulušek)_________________________ 50
SDEU: Lázně by měly platit za televize a rádia na pokojích
(Petr Bříza, Filip Gantner)________________________________________ 57

PRÁVO A MANAGEMENT
Problematika domovní prohlídky advokáta (Tomáš Sokol)____________ 58
Cloud computing - nová technologie, nové právo?
(Jana Pattynová, Jiří Černý)_______________________________________ 62
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY_____________________________________________66
CO STOJÍ ZA PŘEČTENÍ________________________________________________ 66
Advokáti obměňují počítače i každé dva až tři roky
(Barbora Červenková)____________________________________________67

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Co se změnilo pro občanská sdružení (Lenka Deverová)______________ 68
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________ 71
NOVINKY VE SBÍRCE ZÁKONŮ_____________________________________________71

PRÁVO A SPOLEČNOST
Příliš mnoho svobody, chápu (Bohumil Havel)_______________________ 72
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA _________________________________________ 73
PRAVO OČIMA KARLA HAVLÍČKA___________________________________________ 74


